[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» марта 2024 года № 22
с. Дмитровка

[bookmark: _Hlk129702919][bookmark: _Hlk125638531][bookmark: _Hlk125100862][bookmark: _Hlk125468852]О внесении изменений в Постановление администрации Дмитровского сельского поселения № 45 от 01.04.2021 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым» от 06.07.2015 года № 130-ЗРК/2015, Федеральным законом от 24.07.2023 №342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной социальной помощи», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселения Советского района Республики Крым, администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Дмитровского сельского поселения № 45 от 01.04.2021 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 13 пункт 2.5.2. Раздел 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«13). подарки, полученные в денежной форме, за исключением доходов, облагаемых налогом на имущество физических лиц, земельным налогом и транспортным налогом.»
1.2. пункт 2.5.3. Раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.5.3. При расчете среднедушевого дохода в состав семьи не включаются:
1) лица, находящиеся на полном государственном обеспечении (за исключением заявителя, а также детей, находящихся под его опекой (попечительством);
2) военнослужащие, проходящие военную службу по призыву, а также военнослужащие, обучающиеся в военных профессиональных образовательных организациях и военных образовательных организациях высшего образования и не заключившие контракта о прохождении военной службы;
3) лица, отбывающие наказание в виде лишения свободы;
4) лица, находящиеся на принудительном лечении по решению суда;
5) лица, в отношении которых применена мера пресечения в виде заключения под стражу;
6) лица, признанные безвестно отсутствующими или объявленные умершими;
7) лица, находящиеся в розыске;
8) несовершеннолетние дети заявителя, дети, находящиеся под опекой (попечительством) заявителя, дети заявителя в возрасте до 23 лет, обучающиеся в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования по очной форме обучения, состоящие в браке.».
1.3. пункт 2.5.4. Раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.5.4 Расчет среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина производится исходя из суммы доходов членов семьи или одиноко проживающего гражданина за три последних календарных месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем подачи заявления об оказании государственной социальной помощи (далее - расчетный период).»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета по адресу: Республика Крым Советский район с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского совета
– глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Д.А. Ефременко
image1.png